
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

11/2023

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
11/2023

Data do Processo: 13/02/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
VESTIMENTA PARA UTILIZAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC. DEVENDO POSSUIR AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 14/2023

PARECER DA COMISSÃO

Forneceram  orçamentos  as  empresas: UNIFORMES  GERAIS  LTDA  (02.777.319/0001-53), PAULA  RENATA
WILHELM  07413324938  (17.328.806/0001-06)  e ELIANE  REGINA  FERREIRA  FRIEDRICH  01705500951  (19.099.287
/0001-87). Apresentaram PROPOSTA DE PREÇOS tempestivamente e conforme exigências do edital as empresas: 

PAULA RENATA WILHELM 07413324938 (17.328.806/0001-06) no valor unitário:
ITEM 01 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA: R$ 280,00;
ITEM 02 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA: R$ 265,00;
 ITEM 03 - CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA: R$ 229,00;
 ITEM 04 - COTURNO TÁTICO OPERACIONAL: R$ 475,00;
 ITEM 05 - CAMISA TÉRMICA PMSC: R$ 90,00;
 ITEM 06 - BOINA MODELO FRANCESA COM BRASÃO DA PMSC: R$ 139,00;
ITEM 07 - PAR DE MEIA TÁTICA: R$ 32,00;
ITEM 08 - SUPORTE PARA CÂMERA POLICIAL: R$ 51,00;
ITEM 09 - COLDRE VELADO EM KYDEX: R$ 250,00.
WOOLUE CONFECCOES LTDA  (80.489.546/0001-53) no valor unitário:
ITEM 01 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA: R$ 280,00;
ITEM 02 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA: R$ 265,00;
 ITEM 03 - CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA: R$ 229,00;
 ITEM 05 - CAMISA TÉRMICA PMSC: R$ 90,00;
 Conforme os valores da proposta de preços as empresas participantes apresentaram o mesmo valor para os itens: nº

01, nº 02, nº 03 e nº 05, ficando empatadas.
Dessa  forma  foi  realizada a  negociação  de  preços,  solicitando  propostas  atualizadas  para  os  itens  mencionados,

conforme prevê a Lei 14.133/2021: 
Art. 60. Em caso de empate entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, nesta

ordem:
I  -  disputa  final,  hipótese  em  que  os  licitantes  empatados  poderão  apresentar  nova  proposta  em  ato  contínuo  à

classificação.
Apresentaram as PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADAS, tempestivamente e conforme exigências as empresas: 
PAULA RENATA WILHELM 07413324938 (17.328.806/0001-06) no valor unitário:
ITEM 01 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA: R$ 264,50;
ITEM 02 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA: R$ 248,50;
 ITEM 03 - CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA: R$ 216,50;
 ITEM 05 - CAMISA TÉRMICA PMSC: R$ 86,30;
WOOLUE CONFECCOES LTDA  (80.489.546/0001-53) no valor unitário:
ITEM 01 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA: R$ 279,00;
ITEM 02 - CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA: R$ 264,00;
 ITEM 03 - CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA: R$ 228,00;
 ITEM 05 - CAMISA TÉRMICA PMSC: R$ 89,00;
Dessa forma a empresa PAULA RENATA WILHELM 07413324938 foi a VENCEDORA para os itens nº 01, 02, 03, 04,

05, 06, 07, 08, 09, pois apresentou a menor propostas de preços e documentos de habilitação fiscal e jurídica conforme as
exigências do Edital nº 11/2023.

 

Reuniram-se no dia 17/02/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



Página: 2 / 4
 

Participante: PAULA RENATA WILHELM 07413324938

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA,

CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP FLEX (
COMPOSIÇÃO 55% POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM
BOLSOS MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS
TAMANHOS 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 60. - CALÇA OPERACIONAL PMSC  MASCULINA,
CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP FLEX (
COMPOSIÇÃO 55% POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM
BOLSOS MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS
TAMANHOS 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 60.

5,000 UN 264,5000 1.322,50

2 CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA, CONFECCIONADA
EM TECIDO RIP STOP FLEX ( COMPOSIÇÃO 55%
POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM BOLSOS
MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 32,
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60. -
CALÇA OPERACIONAL PMSC  FEMININA, CONFECCIONADA
EM TECIDO RIP STOP FLEX ( COMPOSIÇÃO 55%
POLIÉSTER / 45% ALGODÃO), COM BOLSOS
MULTIFUNCIONAIS NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 32,
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60.

1,000 UN 248,5000 248,50

3 CAMISA TIPO COMBAT SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA
LONGA EM TECIDO RESPIRAVÉL (COMPOSIÇÃO 48%
POLIÉSTER / 46% ALGODÃO / 6% ELASTANO) DOIS
BOLSOS DE ACESSO RÁPIDO SOBREPOSTO NA MANGA
ESQUERDA, COM BRASÃO DE ARMAS DA PMSC E
BANDEIRA DE SANTA CATARINA APLICADO NAS MANGAS.
CONFORME PADRÃO PMSC. PUNHO AJUSTÁVEL E
MODELAGEM ANATÔMICA. NA COR CÁQUI, NOS
TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG.
- DEVERÁ POSSUIR O NOME DO POLICIAL APLICADO NO
PEITO DIREITO NA COR PRETA. - CAMISA TIPO COMBAT
SHIRT PMSC UNISSEX, MANGA LONGA EM TECIDO
RESPIRAVÉL (COMPOSIÇÃO 48% POLIÉSTER / 46%
ALGODÃO / 6% ELASTANO) DOIS BOLSOS DE ACESSO
RÁPIDO SOBREPOSTO NA MANGA ESQUERDA, COM
BRASÃO DE ARMAS DA PMSC E BANDEIRA DE SANTA
CATARINA APLICADO NAS MANGAS. CONFORME PADRÃO
PMSC. PUNHO AJUSTÁVEL E MODELAGEM ANATÔMICA.
NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG,
XGG, EXGG.
- DEVERÁ POSSUIR O NOME DO POLICIAL APLICADO NO
PEITO DIREITO NA COR PRETA.

4,000 UN 216,5000 866,00

4 COTURNO TÁTICO OPERACIONAL CONFECIONADO EM
CORDURA®500 DE ALTA RESISTÊNCIA E CAMURÇA,
CANAIS DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS E PARTE
SUPERIOR DO CABEDAL, ZÍPER LATERAL PARA ABERTURA
E CALCE RÁPIDO. NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46. - COTURNO
TÁTICO OPERACIONAL CONFECIONADO EM

5,000 UN 475,0000 2.375,00



Página: 3 / 4
CORDURA®500 DE ALTA RESISTÊNCIA E CAMURÇA,
CANAIS DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS E PARTE
SUPERIOR DO CABEDAL, ZÍPER LATERAL PARA ABERTURA
E CALCE RÁPIDO. NA COR CÁQUI, NOS TAMANHOS 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46.

5 CAMISA TÉRMICA PMSC, MANGA LONGA
CONFECCIONADA EM TECIDO SUPLEX (COMPOSIÇÃO:
90% POLIAMIDA / 10% ELASTANO) NA COR BRANCA COM
SIMBOLO DA PMSC. NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG,
XGG, EXGG, FEMININA E MASCULINA. - CAMISA TÉRMICA
PMSC, MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO
SUPLEX (COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA / 10%
ELASTANO) NA COR BRANCA COM SIMBOLO DA PMSC.
NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EXGG,
FEMININA E MASCULINA.

5,000 UN 86,3000 431,50

6 BOINA MODELO FRANCESA COM BRASÃO DA PMSC, NA
COR CÁQUI PRODUZIDA EM MALHA DE LÃ E BORDA EM
COURO. NOS TAMANHOS 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61. -
BOINA MODELO FRANCESA COM BRASÃO DA PMSC, NA
COR CÁQUI PRODUZIDA EM MALHA DE LÃ E BORDA EM
COURO. NOS TAMANHOS 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61.

5,000 UN 139,0000 695,00

7 PAR DE MEIA TÁTICA, ESPECIAL PARA BOTAS E
COTURNOS - PAR DE MEIA TÁTICA, ESPECIAL PARA
BOTAS E COTURNOS CONFECCIONADAS EM 72%
ALGODÃO, 20% POLIESTER, 8% ELASTANO, TECNOLOGIA
QUICK

5,000 UN 32,0000 160,00

8 SUPORTE PARA CÂMERA POLICIAL, FABRICADO EM
POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETO,
COMPATIBILIDADE COM CÂMERAS DICAM SS1.
ITENS INCLUSOS:
- 01 SUPORTE PARA CÂMERA;
- 01 ADAPTADOR INTERNO DE COLETE;
- 01 ADAPTADOR MODULAR TIPO STRIKE;
- 01 CHAVE DE REMOÇÃO. - SUPORTE PARA CÂMERA
POLICIAL, FABRICADO EM POLÍMERO DE ALTA
RESISTÊNCIA, NA COR PRETO, COMPATIBILIDADE COM
CÂMERAS DICAM SS1.
ITENS INCLUSOS:
- 01 SUPORTE PARA CÂMERA;
- 01 ADAPTADOR INTERNO DE COLETE;
- 01 ADAPTADOR MODULAR TIPO STRIKE;
- 01 CHAVE DE REMOÇÃO.

5,000 UN 51,0000 255,00

9 COLDRE VELADO EM KYDEX, NA COR PRETO FOSCO,
COMPATÍVEL COM BERRETA APX. - COLDRE VELADO EM
KYDEX, NA COR PRETO FOSCO, COMPATÍVEL COM
BERRETA APX.

5,000 UN 250,0000 1.250,00

7.603,50Total do Participante:
7.603,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 17/02/2023

MEMBRO

ADRIANA SCHAFFER

PRESIDENTE

ALICE INACIO

MEMBRO

Cristiane Milverstet



Página: 4 / 4

MEMBRO

GUILHERME SUBTIL ARRUDA

MEMBRO

NATHÁLIA HELOISA ROCHA DE ANDRADE


